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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN,* 17 1917.

Fyrverkeriet. hvHksn nrHissa flaggan! ett vnsn/ är» i fmD m* to,. I 
________W1NN1PEG, MAM I

Opar Dängar
^JSind p^Eier Order

två
0 dast hoppa en och half Följdenstått och skrtfrit 

rid sta pnlpet borta i fondan af den 
konstnärlig och en

inredda kajutan, 
till mötes Han år en man 

nåsot under roedellångd. smärt och. 
spänstig, och 
han år van att befalla och bli åtlydd 
Sållan har håller en engelsk amiral 
åtnjutit sina nnderlydandes respekt 
och beundran som Just Sir David, cap- 
tain vid 2» års ålder och den yngsta 
vice amiral i mannaminne I England, 
nu endast omkring 40 år gammal

— NI tycker jag skalle gjort mig af 
med de bår brann bara ämnens ? sager 
han 1 korta, afhuggna satser och pe
kar på tafloma och de bekväma sto
larna Många chefer gjorde så rid

Amiral Bentty.FiottlU efter flottilj stryka ri förbi.
■nart dras blickarna ofrivilligt

Junidagarna voro fagra och ljufligt Mrs. I. Olsen I1 vattnet och fiska- 
skulledår Tiger år statare, d. v. n det sista

fartyget. Det år ingea ofverdrift I 
påståendet att denna den störuta eod-

brinnande, midsommar drog allt nårHlena flaggan' MA det synas vida de upp den ryske marodör. P. B. 1593.h vilket vi få strida.tecknet,
horset, under hvtlket vi tå dö 
Må hon trotsigt 
öfveraJJt dår svenska kölar plöja

mare och bevårtngen gick i en ange- bortrofra henne.
Ett sllmåni bifall från strändernanåm spänning Det skulle bli ungmärker genast atteterande elagkryaeare år ett bland defärgar höja belönade denna ådla handling, medandomsmöte på heden under helgen 

Pyra ti
lånets alla delar skulle samlas för att 
höra föredrag och dlnsa folk^pnser. 
och tolfhundra unga fosterlandsför. 
sv arare hade stora förhoppningar om 
ett lika sällsynt som åkta nöje.

kan få se. Dåvackraste fartyg den andre ryssen rodde till holmens 
andra sida. hvartfrån han kom smy
gande mellan björkarna för att kasta 
sig öfver jungfrun Den lömska af sik
ten lyckades fullständigt, och han bör
jade släpa den groflemmade damen 
mot sin båt, när finnarna anlände. De 
stego i land. som om hvar oCh en af 
dem varit kusin med Napoleon eller 
Alexander den jtfore. anföllo hjälte
modigt de två, ryssarna, räddade jung
frun och bugade sig för publikens app
låder. Sedan togo de flickan och den 
genom råte ryssen med sig i båten, 
den torre ryssen skulle däremot ro sin 
egen båt i land.

Men på Holmens andra sida lågo 
två båtar, och i den ena af dem satt 
127 Bergman, som skulle hjälpa till 
med fyrverkeriet. Mellan båtarna låg 
en liten extra flotte, gjord af två sia 
nor. och på denna stod en tjårtunna 
fylld med hö. som skulle antändas vid 
fyr-verkeriets slut.

Ryssen klef i Bergmans båt. men 
fick order att dra. . . och hålla sig till 
sin egen Märkvärdigt nog lydde han. 
men föredrog att taga vägen via tj&r 
tunnan, två slanor göra ingen bra båt 

Ask funderade länge, och beslöt till >ch följden blef, att tjärtnnnan lämna 
slut att arrangera en friluftstablå, som de sitt vertikala läge och med rysfcen 1 
skulle afslutas med fyrverkeri. Till I sällskap bildade en allt skarpare vin 
den ändan skickades 127 Bergman. [ kel mot horisontalplanet för att till 
som på sätt och vis var attacherad i sist sakta men säkert försvinna 1 dju 
till komit^n för nytta och nöje, till pet Ryssen nummer t få hade följt 
närmaste stad efter ett fyrverkeri, me j “in breder 
dan löjtnanten dresserade dem. som 
skulle deltaga i tablån

Den stora dagen kom. och med den 
de fyra tusen Beväringen fjädrade 
sig som krigsmän ägna och anstå, och 
togo de skönas hjärtan med storm 
trots civilisternas förtviflade ansträng
ningar. Dansen gick rundt majstången, 
regementets sångkör var uppe[ och 
blamerade sig. och allt var glädje och 
frid.

ynglingar och mör frånmensionerna äro ofvervåldigaade. Northern Crown BankBlommig våg 1 storm och sjö
kan bilda si* ett begrepp darom när
man erfar au fartygets längd år lika 
med k. a lotte ca b Stockholm och bred
den en och en half gång ett femvå
ningshus högsta tillåtna höjd. Linjer 
na aro rena och klara och grupperln 
gen af skorstenar, stridstora och nöd
vändig ofverbygnad skänker det ett 
Imposant uttryck af samlad kraft. Tl- 

Hlssa flaggan! Ljua som junikvällen, fer liknar verkligen en smidig jätte- 
när den strör sin strålglans ofrer fjåi/ tiger, hukad till spräng.

* len.
må boo vaja öfver Sveriges land 
Prän-en forntids natt till morgon v åk

Hissa flaggan' öfver fåll ork byar 
må bon vittna högt mot himlens skyar 

eti Norden bor 
Hur den stråfval att med fredlig gar

»ota Irrarje kast af ödeis tärning.
genom egen kraft sig växa stor.
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Bland de fyratusen väntande var det 
ju hofvudsakllgen flickebarnen, som 
Inträs se rade m arti »sönerna, och den 
åsikten, att de manliga mötesdeltag&r- 

krigsutbrottet, men de ha bittert äng-1 na saklöet kikade vara borta, rann 
At det. Eldfaran är ej så stor som stark genklang i lägret, men Intet 
man trott. Och skall jag leiva här lso- godt finnes Ju. som inte har något 
lerad 1 åratal, vill jag ha några saker ondt med sig. och man tog för gifvet, 
omkring mig som göra att jag känner att kronans blå kommiss, skönt prydd 
mig hemmastadd och kan trifvas Hit- med gult redgaro, lått nog skulle görpa 
tills har det gått bra. Endast den här slag t saken, om det blefve konkur - 
lilla pjäsen bar gjort en påhälsning, 
och han visar på kappen till en pro 

som nu står som cheminépryd-

Motorslnpen stannarriinder pustande 
. manövrerande vid kryaaarens »tyr

bordsfallrep och chefen, Beattys flagg 
kapten i Horn» ref-alaget, en lång. 
spänstig, 45 års man, tar emot osa för 
alt visa sin helgedom. Snart atä vi

T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William Ave. och Sherbrook St. Winnipegr Man.

V
högt hon baras må af unga släkten- 
liksom förr i segrarns starka hand 100 män önskasi stridstoraet med deas massor af tele

grafer. orderapparater, talrör och an-1 
dra anordningar och tala om sjökriget, j j 
"Tyskarna åro ett duktigt folk”, aager j

. . han. "de skjuta bra, åtminstone i bor
för hvara värn dt- svenske slåss och , , 4.. . , . .Jan af en strid, och deras salvor tackafalls

Hisaa flaggan, och må världen lära
henne frukta, henne städse åra. 
Onäpst ännu Ingen srn. dat har % 
vår klenod, den skönaste af alla.

Löjtnant Ask Utgjorde regementets 
komité för nytta och nöje. och han 

nad Det är en af de femtio träffar beslöt att åstadkomma något nich die 
Lion fått på sig 1 de tre slag_ i j dagewesenes. Inte nog med. att ett 

I par h&ndräc knlngsplutoner fingo bin

att )ära automobil. och gas-traetor yrkena 1 Canadas ledande gasm&skln- 
. »kola Dag och kvallsklasser Våra studenter laras noga att sköta och re 

parera automobiler och lastautomobiler, gas traetovs, marin och station.tra 
maskiner. Vi bereda eder "beh hjälpa eder att skaffa plats som transport 
operatörer, reparatörer, chaufförer, tractormaskinlster 
efterskrif vår vackra fria katalog - Hemphills Motor Schools. 643 Maln St . 
Winnlpeg Af delningar: 1715 Broad St.. Regina. Sask . och 10262 First St 

' Edmonton, Alberta.
Man önskas att larn b&rberaryrket

hvilka den deltagit
Emellertid anmäles lunchen, och det da kransar 1 kilometersvis. och hänga

dem i girlander på alla upptänkliga 
ställen, utan han insåg, att tillfället 
kräfde något ännu mera storslaget.

Besök oas elleri val, om de också inte af fyras med den 
samtidighet som är vår grofva elds 
framsta kännetecken/ De ha också 
haft en vias tur, men ville dé bara 
komma ut" ordentligt, tanker jag vi 
skola ge dem åtskilligt att fundera 
på "

hältre an att svika sitt standar blir en timmes angenäm samvaro. Det
är själfklart att samtalet mest rör sig 
om slaget vid Horns ref. Sir David 
är förtjust öfver sitt befäl och de far
tygstyper han räknar i sin flotta; han 
kan ej nog beröm ffia slagkryssarna, de

Hiss» flaggan, stolta samlingstecken' 
Be. hur vinden fyller silkesvecken 
med dess gyllne kors i fältens blå 
Det år löftet, som vl aldrig svlke. 
att de svenskes gamla stolta rike 
fritt I tiders tider »kall bestå

Barberäre behofva» öfver allt
Aldrig förut har det varit, en sådan efterfrågan Endast 8 veckor att lura 
Goda löner betalas under lärotiden 
kurs för från $15 till $26 t veckan 
sjalf medelst lätta månatliga afbetelningar. Speciellt reducerad afgift för 
de 50 nästa, som komma till vår akola Skrlf eller besök oss och erhåll fri 
katalog. — Hemphills Barber Schools. Pacific Ave. Winnlpeg Afdelnlugar 
171$ Broad 8t. Regina, Sask , och 102S2 First St . Edmonton Alberta.

Platser garanterade efter fullbordad 
Eller kunna vi starta eder 1 affar fbr er

latta kryssarna af Champions typ och 
Sedan vi från den höga bryggan | d(. „,ora ]agarna Tale, kommer i„ p* 

tagit en öfverblick af detta krig,verk „.kni„ka detal)er xh „A småningom 
tyg, hvar, tillverkning,varde dragit i p4 pereonalen „,gtorier »om vi,a be 
den nytta ko,tnaden af öfver 50 mil få]e„ ,a„klldt d, unga Jagar, hefer 
joner kr och som för sin ^bemanning 
räknar 1,200 själar, företages en rund 
vandring i den flytande staden 
passera massar och maskinrum och

°NLV GÖR HEMMET LYCKUGT6Amiral Beattys eskader.
---------- . '<» ‘

Af kapten S. Dehlgren.

Han uppfiskades emellertid af Berg 
: man. som han sedan vänligen Inbjöd 
till slagsmål, sattes 
skickades Iväg

Nu skulle fyrverkeriet börja Rake
ter placerades 1 björkarna, två finnar, 
beväpnade med assuranssprutör. ställ
des nära till hande. fyrverkeriet 1 öf- 
rigt lades Jbredvid och glädjen bör 
jade.

Löjtnant Aasks cigarr glimmade och 
ett par raketers lysande strimmor af- 
tecknades skarpt mot aftonhimlen.

Bergman satte så upp en "eldpop- 
pel" eller hvad de nu heta. pjäserna, 
som spruta eld ur fem patroner.

nas Initiativförmåga och besättningar 
nas af alla grader och yrken tapperhej, 

' 1 godt humör och mod mitt I det helvete 
i som ett stort, modernt sjöslag erbju- 

h«la denna mångfald af nödvändig, j der beratta, frin ,kUd, hah Af ,11a 
anordningar ,å Internationellt lika på | de-aa „yn,„ jagmren 0nslow, afven 
alla krigsfartyg, endast att dimensio
nerna på Tiger äro större ocb det 
skenbara virrvarret af gångar, rum.

med en HOME MU8IC BOX. Det är det nya 
■te och mest storartade, billigaste ock mest 
underbara musikinstrument for hemmet aå 
gonain utbjudet. Det ar mera njutning dart 
in en $100 kammarorgel, emedan den alltid 
år redo och Ingen behöfver tubbas till att 
spela. Ingen kännedom om masi k hohbfve* 
för att kunna spela hvllken som kUet melodi 

VV(J Så enkel, att ett bara kan sköta den. Hkt b v ar 
towJl blir mycket öfverraskad och nöjd Den spe 

Inr öfver 100 stycken, som visas af heta aand 
MAKmed hvarje MU8IC BOX. Den kan användas 
UcVIXLÖ.IjUjTiE T i kyrkor, söndagsskolor, loger, sån# och an
dra föreningar att leda sången. Sparar kostnaden för en kväll genom att 
furaera musik för fest eller dans Spelar alla kända hymner, dansmusik och 
populära sånger. Ni kan upprepa stycket eller spela Ht annat stycke efter 
behag. Den kostar endast $6.00, 1 prydlig låda Jämte musik VI akola sända 
den vid betalning af $2 00; nl betalar resten vid mottagandet Agenter önekas. 
Sänd 2-cents frimärke för stor katalog.
STANDARD MFG CO.» 66 Park Place, New York, P, O. Bost 117$; DepL M.

sin eka och

Från eo ver kas regn o h rusk och 
lxmdoodlmma var tlet skönt att en 
morgon på nattåget vakna 1 Skottland. 
Den tidiga diaen lattade från hafvet 
och svepte upp mot bergshöjderna, 
och plötsligt bröt augustisolen fram 
och alla tecken tydde på en strålande 
dag. Knappt hade vl. min van från

tyr vara ett af de egendomligaste On- 
slow tillhörde en flottilj som först möt
te det tyska jagaranfallet strax efte(p-

durkar och trappor verkar mera för
villande Uppe på däcket, där de fyra 
kanon tornen med sina 34 cm.-kanoner, 
två och två 
pågå öfnlngar af ytterst krigsmässlg 
art. men hvilkas detaljer kanske Icke 
riktigt låmpa sig för omnämnande

Queen Marys undergång och sedan 
fortsatte på närmare håll att torpede
ra de tyska slagkryssarna. Midt 1 sin 
rasande anfallstart mötte den en 
ovänlig 15 cm.-granat, som hälsade på 
1 ena pangrummet. Chocken blef svår. 
men hur det var stoppades läckorna 
och båten fortsatte envist, ehuru far
ten reducerats till 10 knop. Af glngo 
torpederna, men knappt hade det skett 
förrän en ny projektil förstörde det 
andra pannrummet. Nu var det oåter
kalleligt stopp, och man såg döden till 
mötes 1 det projektilregn som öste 
ned och öfver den "stackars lamslagna 
båten. Men på något afstånd skymtar 
en olyckskamrat, äfven den manöver
oduglig af tyska projektiler, som för
stört dess maskin. De båda båtarna 
lyckas så småningom komma tillsam
mans. och liksom en döf kan leda en 
blind, gjorde man hastigast möjligt 
en egendomlig båtkombination. Jagar
na förtöjdes vid hvarandras sida och 
ånga leddes från den maskinlösa bå
tens pannrum öfver1 till Onslows bruk
bara maskin, och tvillingparet lycka 
des på detta satt sakta dra sig ur 
klämman och så småningom äfven 
hem till England.

Men nere vid den Ulla sjö, som lig
ger invid lägret, sprang löjtnant Ask 
och samlade sina dramatiska förmå
gor

hvarje torn. > dominera.
amiralitetet och Jag. hunnit bada res
dammet af om och få något till llfs 
förråa eo bil stannade utanför hotel
let. Amiral Beattys flaggadjutant, en 
ungdom på några och tjugu år. med 
mössan eo smula kokett på sned och 
detta på en gång blyga och rättfram
ma sått som utmärker männen "In the 
Royal Navy”. hälsade oss välkomna 
Och det dröjde ej många minuter förr
åa det bar af med en frivillig motor
män vid ratten ikngs den asfaltlagda 
st rande ha nas^en VI hade ej färdats 
alltför långe 1 detta landskap med stån
digt nya och storslagna utsikter förr
ån vågen tvärt krökte och flottan, må
let för vår fård. blef synlig.

Det verkade som om ridån hastigt 
gått upp för en obeekrffllgt vacker 
tablå. De höga stränderna och bergen 
på ena sidan, den väldiga fjordena grå* 
blå vattenspegel, som förtonade sig l 
fjärran, och 1 väl ordnade kolonner på 
deM lugna yta alla dessa fartyg af oli
ka storlekar och typer som, förutom 
andra åfventyr, hade tre af den modär- 

tidens häftigaste sjödrabbningar 
bakom alg.

Det finna folk som påstå att krig» 
fartygen i våra dagar äro fula och som 
hånfördt tala om segelflottornas poesi 
Jag kan ej dela deras åsikt Det finns 
olika slags skönhet och man får vara 
tacksam för dem alla Det kan vara 
asm t att ett pansarfartyg på stort af 
stånd ser stelt och tråkigt ut och att 
mången finner exteriören betänkligt | 
lik ett strykjärn, men del blir ett 
annat Intryck när man finner det fullt 
af lif och rörelse och allra vackrast 
ter det sig när det med hög fart dan 
sar 1 evolutionernas fransa ser i den 
öppna ajön Hos nutidens krigsfartyg 
finns intet som distraherar från lin- 
peraas enkla skonhet. Inga bogsprot. 
kran balkar och röst mot hvilka sjöarna 
splittras som å segelskeppen, endast 
mjuka linjer och kurvor, och när sjö
arna bringa det mäktiga skrofvet I rö
relse blottas af undervattenskroppen 
ståndigt nya vackra och harmoniska 
linjer Men alldeles som fordomtlma 
finns det äfven nu vackra och fula* 
örlogstart y g 
räknats, till det forra slaget Under det 
att franska och äfven tyska pansarfar 
tyg ofta vanprydts af tamburer och 
utbygnatltt. massor at bryggor och 
andra konstigheter på däcken, ha de 
engelska varit valgörande fria från 
storande påhäng Under utvecklingens 
gång ha de alltmer nannat sig det Ide 
al för ett stridsfartygs utseende som 
Ktpling en gång träffande karaktäri
serat med uttrycket: “A man swim- 
ming wlth a knife between hls teeth".

Ngr bilen svängt om vägkröken och 
passerat den sista etappen af spärran
de vaktposter var landnings piren strax 
nådd. Tidvattnet steg starkt och den 
sluttande kajen doides till hälften af 
vatten då vl stego ombord på en af 
de väntande motorsluparna för att 
styra till Tiger, det nyaste och största 
af amiral Beattys fartyg.

Med tjugu knops fart störta vi 1 våg 
och passera rader af Jagarflottiljer 
Röken stiger svagt ur de många skor
stenarna och besättningarna beskåda 
om nyfiket når vl komma närmare och 
sakta farten för att se ILet noggran
nare på dessa hafvets vtndthnndar aom 
för ej långe »edan löpte sitt döds 
riskabla gatlopp i Skagerack. Jagarna 
1 Beattys flotta höra till de nyaste och 
mest modårna t sitt alag. Samtliga åro 
bygda efter krigsutbrottet. Deras ton
tal år något mer ån dubbelt så stort 
aom dt svenska pagaraas. $60—1.000 
ton. tferas fart 32 36 knop och be 
sätta lagsst yr kan cirka 100 man på 
h var båt Bestyc ka lagen består af 3

Ute I sjon hade man bygt en holme 
flytande på tomma fotogentunnor och ? Klart där. Bergman ? 
försedd med björkar och en liten stu- — J*. löjtnant!

— Sått eld på det då.
Puff! Zzzx. ...! Puff. Puff! Sprakan

Flaggadjutanten börjar emellertid 
-bli orolig, det gäller att passa den ut
satta tiden hos amiral Beatty, och in
nan dess finns det flera nummer på 
Inspektlonsprogrammet 
hastigt farväl och snart svepa vl i mo
torslupen rundt de lfttta kryssarna, 
som ligga ankrade längst ln 1 fjorden. 
Det är tyst och stilla på fartygen. Kol
oxidgasen från alla skorstenarna och 
ångan från säkerhetsventilerna vittna 
om att allt år klart för ögonblicklig 
ankarlåttnlng och gång med hög fart. 
och allt ombord år klargjordt för strid. 
Hår och var atå grupper af mat rot er 
och hinga öfver relingen samt röka 
sina kära pipor, och från dlvlelons- 
< hefsfartyget hörs gnisten spreds ut 
sina osynliga vågor i rymden

Xfven af dessa lfttta kryssgre äro 
många tillkomna efter krigsutbrottet 
och på alla varf i England forceras 
bygnaden af ytterligare nya. Den typ 
nom kriget visat mest användba#- gör 
30 knops fart och bar ett deplacement 
af 3,800 ton, eller som de svenska 
pansarb&tarna Äran, Vasa och Tap
perheten Bestyckningen består af 2 
stycken 15 cm -kanoner och 8 st. 16 
cm pjäser samt 4 st. torpedtuber på 
däck för 53 cm.-torpeder Lått pan- 
sarskydd finns för dftek och sida Till 
det yttre likna fartygen mest pagare 
1 förstorat format med hqga backar, 
lägre katrekepp, en mast och tre eller 
fyra skorstenar.

■fiSifiSÄlfiÄÄÄSÄÄSiSiÄÄÄÄÄÄÄSiSÄ
® * *

Hej, r armare!!
Har ni någonsin tänkt på att för er uppodlade fara i ® 

JU Canada kan ni erhålla en god inkomst-fastighet i Minnea- JR 
u- polis, den måst fram åtgående svenska staden i Nordve- u- 
j" ‘slem? En inkomst som säkert och regelmässigt försörjer ” 
St er och er familj för framtiden utan något besvär för er. *

ga. den senare en dekoratln från lä 
gerteatem. Framför stugan satt en 
skön jungfru i beväringsåldern, sme
kande sina hampflätor och tyst och 
varmt svärande öfver att det dröjde 
så Ängp.

Tablåns handljng. förlagd till 1809, 
var. att denna unga dam skulle bort- 
röfvas af två ryssar 1 uniform från 
lägerplatsens garderob, men räddas &f 
ett tjugptal finnar, iklädda råsten af 
garderoben. Lftgerteaterns anspråks
lösa garderob innehöll nämligen en
dast dessa gapila uniformer, hvilka, 
med olika variationer, användes af de 
uppträdande 1 diverse roller.

Xndtllgen lyckades A ask samla sitt 
folk. inklusive de två ryssarna, hvilka, 
antagligen p& grund af sin ensamhets
känsla i fiendeland och däraf uppkom
mande solidaritet, uppträdde något 
mer än lindrigt läskade af svensk vod- 
ka. Det var emellertid ingenting att 
göra vid. Folket stod samladt i tusen
tal längs höjderna kring sjön och rys
sarna fingo tjänstgöra.

Med snabba, om än något ojämna 
årtag rodde de b&lde krigarna mot hol
men. och i den tysta kvällen gled de
ras konversation öfver vattenytan.

— Hva* ä’ de* mä‘ dej. 58. kan du 
inte ro jämna tag?

— X. dra in hakan, dä’ V ju du, som 
inte kan ro.

— Kan inte ja’ ro. sa’ du? Vell du 
ha dej en mella’ ögona?

Var Inte oppkäfti’. 72. för då. . .
De voro nu nära holmen, men så in- 

t ras se rade af meningsutbytet, att ekan 
visade tendenser att glida förbi. Då 
Ingrep den ljufva ungmön, och hvi- 
skade med ljudllg basröst:

— Håll käften på er pojkar och kom 
hit och röfva bort mig.

No. 58 fattade genast situationen, 
reste sig. vacklande i båten och tog

de och smattrande steg en eldkvast |— 
mot höjden och andra sprutade åt al- ** 
la håll. Gnistregnet föll tått öfver 
vattnet och holmen, och sprutgossarna yj 
börjad# se allvarsamma ut.

Puff. z
Den här gången ljöd det bakom 

Bergman och han svängde rundt för 
att se hvad det var

Bom. Krasch. Pang. Brr!
Himlar och kaffe! Män hade glömt 2h 

att täcka öfver de öfriga pjäserna. Skrif till 
gnistorna hade tåndt eld på dem och g— 
nu satte solar, raketer, svärmare och “j 
romerska ljus i gång för egen räkning. Ä

Bang! Puff! Tss!
— Hoppa. Bergman, hoppa! ljöd 

löjtnant Asks röst, och Bergman hop
pade dödsföraktande öfver det växan
de eldhafvet för att rädda sig 1 ekan.
Där sutto de båda sorgset betraktan
de hur hundrakronorsfyrverkeriet 
gick åt förtappelsen; men mldt 1 lju- j 
set från de exploderande pjäserna, j 
kringsvärmade af raketer, gnistor och 
eld stodo två vettskrämd» finska sol
dater. som till publikens stora glädje 
energiskt och målmedvetet bespruta
de hvarandra med hvar sin assurans-

DH blir ett

W
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E. L. Gunberg,
g-, Mlnnea po Ifat, Mina. gj
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Ky. 609 Palace Bldg

ALBERTADet moderna sjökriget skapar fata 
lister. Starkt pansrade fartyg som 
Queen Marv och Indefatigable gå un 
der på mindre än en minut, knappt 
en kvart efter slagets början, under 
det att oskyddade kryssare och jagare 
löpa med i striden, hela dagen och 
natten utsatta för fiendens eld. utan 
att få en träff I skrofvet. utan att fa 
en enda man sårad ombord. Warsplte. 
detta nya slagskepp, som de tyska 
rapporterna bestämdt upptogo som 
förlorat och hvilket till följd af roder 
hafverl kom mldt under tyska slagflot
tans samlade beskjutnlng på jämförel 
sevls nära håll och som hade många 
och svåra träffar I skrofvet — jag var 
själf 1 tillfälle att se fartyget på ett 
af varfven — räknade endast åtta. sä
ger åtta, man döda af en besättning 
på tusen, under det kryssaren South
ampton genom en enda olycklig träff 
fick en stor del af sitt folk satt ur 
stridbart skick

Så småningom glider samtalet in på 
politiken, och amiral Beatty ger sitt 
erkännande åt det sätt på hvilket 
svenska flottan skyddat territorial vatt 
net. På tal oto ordern att anfalla hvar
je Inom gränsen siktad U båt utan fö
regående varning utbrister han: That s 
right. that s my way. Go straight on 
Han understryker naturligtvis att det 
är hans personliga uppfattning, och 
man förstår det så godt. ty hela hans 
person formligen utstrålar den offen- 
stvanda som engelska flottans män se 
liksom koncentrerad i honom och flot
tan under hans ledning.

En signalman kommer in med ett j 
gnistmeddelande, och gåsterna förstå ! 
att något är i görningen som kalla des
sa stridfens män till viktigare syssel-! 
sättningar än samspråk med långväga 
främlingar

Q FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 
Utmärkts tillfällen för hemaökaren.

EN KALLELSE 
FÖR MÄN.

ProvInMn
inskar mån att taga 
vårfnlng 1 laadtbruks 
rekryternas armé för 
att uppodla jorden. Den 
behöfver mån att öka 

| produktionen af deM fö
ll doåmnen för att föda 

soldaterna vid fronten 
och sådana, som tro t nehof Hemma; mån, som Icke Aro rådda att arbeta 
och finansiellt 1 stånd att vål braka de många aeres. som vån ta på et 
veckling 1 vår stora provins. Då våra soldater kallas att kämpa hemms 
eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste kom ms från 
jorden.

Alberta

På vägen till Lion. amiral Beattys 
flaggskepp, göra vl nu en fransysk vi
sit på Engadtne. flygdepåfartyget DH 
ta är en nyhet för detta sjökrig En 
snabbgående f. d. passagerarångare 
mellan Dover och Calais, men nu krigs 
målad och bestyckad samt försedd med 
en väldig halllknande tlllbygnad ak
ter. där en hel del flygbåtar förvaras 
Engadtne gjorde mycken nytta 1 Horns 
rev-slaget Den första rekognoscerin
gen af Hlppera eskader verkställdes 
af en flygbåt från detta fartyg, och 
den smarta unga flyglöjtnant som där 
vid utmärkte sig förvärfvade sig ytter
ligare beröm dagen efter slaget. d& 
Engadtne bogserade den skadade pan 
»arkryssaren W*arrior tillbaka till Eng
land Sjön hade då växt och en be
gynnande storm ref i allt friskare. Det 
blef tydligt att den skadskjutna W’ar 
rior skulle gå till botten. För den akull 
öfverfördes besättningen till Engadi 
ne. hvarvid början gjordes med de 
sårade. Därvid råkade en af dessa faF 
la öfver bord och ned mellan de b&da 
fartygen Utan betänkande kastade 
sig vår löjtnant i vattnet och lycka
des efter ett styft arbete bärga den 
sårade Allt detta hör jag sällskapet

ÖNSKAS.

Ung flicka att hjälpa till med lätt 
husarbete. Ingen tvätt. Inga små barn. 
Komfortabelt hem. Sök 162 Evanson 
St. Telefon Sher. 438Ö.

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef PubllcRy C om missioner 

DEPARTMENT OF AORICULTURE.
EDMONTON, ALBERTA.De engelska ha alltid

-r

Vancouver 
Victoria 

New Westminster
SPECIELLA EXKURSIONSPRLSER
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BOK KATALOG...

B,p*cinc. Minde, fritt pl begäran Den innehåller förteckning på modar» ech ‘f- 
ltttermtur på svenska. Särskild katalog öfver nya böck.r - - * 
God litteratur från 16c till högre priser. Xfven sande, ea förteckhlhg 
öfver svensk musik till billigt pris.

f

EFTERSÄND KATALOG IOAG1 
Jag upptager order på alla böcker 1 katalogen

NILS F:SON BROWN,"i

.125 Logan Avenue. V\ innipeg. Mm.
Likvid Insändes bäst 1 MoneyOrder, Hostal Note eller registrerad! b ref

fii
le

$frin Winnipeg $50.00. sdär nere på flyghallens däck berätta 
under det jag själf jämte den omtalade 
sitter uppklängd i en af de modårna 
stora flygbåtarna och förströdt lyssnar Åter embarkera vi på motorslupen, 
till alla detaljer 1 biplanets manövre- och det bår 1 väg till nya rön och stu- 
ring Man kommer ö fri villigt att tån- dier. 
ka på sådana dår musikaliska tusen-

_

Svensk ungdom i 
stad och på land!

1
a-■t

Canadian Pacific Bergen
i vinterskrud och den nya

, CONNAUGHT TUNNELN

%Det är svårt att slita blickarna från 
konstnärer.' som samtidigt- kunna spe- lm|ral Beattys flotta. Innan landnings 
la de mest olika Instrument, när man p(ren nka hissas signaler på flaggskep 
sitter 1 en modem krigsmaskin Stac- ^ oeh en semafor vinkar snabbt som 
kars flygare, samtidigt som fls^skola [anken order tiu de underlydande far 
sköta sldostyre och motor med hän
derna och böjdstyre med rötterna, ha Mder ,ignalrårna Kanske gäller det 
de alla de npphångalade bomberna att låttnlng och afgång. kanske order om 
tånkm på. kolspruta att betjäna och sig- Dya kryasn*ngar och vågsamma, faro 
nalpistol att handter» Godania veta ,y|,da 
hur det går tlU I praktiken och hur de 
undgå att trampa på fel pedaler!

FÖRTJANA PANGAR!
Svenska -Canada-Tidningen inbjuder härmed all svewk 

ungdom i Canada — och äldre svenskar med — att mot ged
provision samla prenumeranter för Svenska -----
Tidningen. Ni kan därigenom göra eder en god biförtjänst. 
Mänga hafva förtjänat flera doöar om dagen som preni 
rantaamlare' för Svenska Canada-Tidningen. Gå Ni och gör 
sammaledes!

tygen, hvilka» svarsflaggor pila upp

/ •
Fullständiga upplyanindar från hvilkenpomhalet agent af

Men medan flottan snabbt försvin 
-------ner ur sikte säger min rån. den enge!

Så atå vi emellertid tlU sist på Llone sk» eommandem: Hov do you lUte 
däck och bege oas tillsammans med idmlral Beatty. ntce and elever fellov. 
de tre mötande captaln». flaggkapte laaf he? Säkert, svarar Jag. och om hl; 
aen, fartygschefen och äldsta flagg Inte her något däremot, rtU Jag, som 
adjutanten, dagarna förut befordrad 
ned I amiral Beatty» kajs ta I olikhet ord 
mod hved

Canadian Pacific Railway
(Standard Road of the West) I

City T lek et Office Cor. Maln a Portsge. Telefon Main 370—1. 
Depot Tlcket Office Main §600 oeh 663 Maln SL Tel. Maln 3260.

I

För närmare upplysningar tillskrif redan i dag 
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.et. 1* cm.-kanoner oeh 4

Ktpling eo sång gjorde, såtta samma» k dabbeltaber. för 61 cm torpeder 325 hopa Avenue, WtuuipdK,betyg för er »U» I den stora

5SBS!S!6S!SSSSSÄÄSS!SSS«ÄSÄSår fallet å de flåsta engelska flottan
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